UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

www.ufsj.edu.br/ppgeq  - (31)37497308

RESULTADO DO EDITAL PPGEQ 001/2018

INSCRIÇÃO EM DISCIPLINA MODALIDADE ISOLADA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química (PPGEQ) da Universidade Federal de

São João del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições e na forma de seu Regimento Interno, informa o resultado final

(retificado) da abertura de vagas ofertadas no 1º semestre de 2018, na modalidade DISCIPLINA ISOLADA.

Legenda da Situação:

MATRÍCULA: O candidato pode realizar a matrícula nas disciplinas, conforme o edital, com a entrega da

documentação no 02 de março de 2018, exclusivamente das 13:00 às 17:00h.

1. Técnicas de Caracterização de Materiais

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Daniela Marques Pereira 7445 Matrícula

2 Cristiane Samara de Melo Lobo 4120 Matrícula

3 Débora de Fátima Batista 4044 Matrícula

4 Michelle Layra C Rezende 3960 Matrícula

5 Juliana Abreu Freitas 3920 Matrícula

6 Heraclito Alexandre dos Santos 3780 Matrícula

7 Olívia Mara Lopes Rosa 3744 Matrícula

8 Ana Paula Neiva de Moura Santos 3700 Matrícula

9 Leila da Costa Lopes  3672 Matrícula

10 Patrícia Maria Gonçalves 3624 Matrícula

11 Emerson Canton Christiano  3438 Matrícula

12 Mayara Caroline Moreira de Siqueira 3372 Matrícula

13 Renan Gabriel C Santos 3220 Matrícula

14 Diego Bertoldo Francisco 3045 Matrícula

15 Josef Svorc Junior  3045 Matrícula

16 Kelly Cristiane Barbosa Costa 3045 Matrícula

2.  Catálise Heterogênea

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Aline Silva Chaves 4472 Matrícula

2 Felipe Lucas Da Silva  4276 Matrícula

3 Francianny Neves de A. Neto 4204 Matrícula

4 Ana Lucia Ribeiro Castro 4068 Matrícula

5 Robson Amaro Pedro 3634 Matrícula

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

www.ufsj.edu.br/ppgeq  - (31)37497308

3. Planejamento de Experimentos

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Bruna Caracciolli da Silva Gonçalves 4488 Matrícula

2 Aline Silva Chaves 4472 Matrícula

3 Felipe Lucas Da Silva  4276 Matrícula

4 Francianny Neves de A. Neto 4204 Matrícula

5 Tatiane Gomes Oliveira 4204 Matrícula

6 Nayara Fonseca Dutra 4086 Matrícula

7 Ana Lucia Ribeiro Castro 4068 Matrícula

8 Cristiane Azevedo 4032 Matrícula

9 Maria Bernadete Pinto 3672 Matrícula

10 Bruna Muriel F Costa 3656 Matrícula

11 Brunna Pereira 3600 Matrícula

12 Morganna Aguiar Carvalho 3429 Matrícula

13 Thiago Xavier dos Santos 3390 Matrícula

14 Mayara Caroline Moreira de Siqueira 3372 Matrícula

15 Robson Amaro Pedro 3138 Matrícula

16 Diego Bertoldo Francisco 3045 Matrícula

4. Processos e Sistemas para Tratamento e Reuso de Águas Industriais

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Sarah Araujo Valverde 4276 Matrícula

2 Tatiane Gomes Oliveira 4204 Matrícula

3 Cristiane Samara de Melo Lobo 4120 Matrícula

4 Lucas Cordeiro Ribeiro  4104 Matrícula

5 Nayara Fonseca Dutra 4086 Matrícula

6 Débora de Fátima Batista 4044 Matrícula

7 Cristiane Azevedo 4032 Matrícula

8 Mayara Resende Carvalho 3993 Matrícula

9 Michelle Layra C Rezende 3960 Matrícula

10 Olívia Mara Lopes Rosa 3744 Matrícula

11 Patrícia Maria Gonçalves 3624 Matrícula

12 Brunna Pereira 3600 Matrícula

13 Raphael Vilela Brigagão 3548 Matrícula

14 Natiele Joana Silva 3090 Matrícula

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

www.ufsj.edu.br/ppgeq  - (31)37497308

5. Corrosão e Proteção de Metais

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Mayara Resende Carvalho 3993 Matrícula

2 Heraclito Alexandre dos Santos 3780 Matrícula

3 Raphael Vilela Brigagão 3548 Matrícula

4 Thiago Xavier dos Santos 3390 Matrícula

5 Renan Gabriel C Santos 3220 Matrícula

6 Natiele Joana Silva 3090 Matrícula

7 Josef Svorc Junior  3045 Matrícula

Ouro Branco, 01 de março de 2018.

Prof. Dr. Demian Patrick Fabiano
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Química- UFSJ